
АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

31.08.2020                                                                                                                                       № 366

О внесении изменений в Порядок создания, хранения, использования и восполнения
резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории
муниципального образования «Тегульдетский  район», утвержденный постановлением

Администрации Тегульдетского района  от 14.11.2016 № 366 

В целях совершенствования муниципального правового акта
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в Порядок  создания, хранения, использования и восполнения резерва

материальных  ресурсов  для  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  на  территории
муниципального образования «Тегульдетский  район», утвержденный  постановлением
Администрации  Тегульдетского  района   от  14  ноября  2016  года  №  366 «Об
утверждении  Порядка  создания,  хранения,  использования  и  восполнения  резерва
материальных  ресурсов  для   ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  на  территории
муниципального  образования  «Тегульдетский   район»  (в  редакции  постановлений
Администрации  Тегульдетского  района  от  19.12.2018  №  668,  от  04.03.2020  №  120)
следующие изменения:

пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4.  Номенклатура  и  объемы  материальных  ресурсов  Резерва  определены

в  приложении  2  к  настоящему  постановлению  и  устанавливаются,  исходя  из
прогнозируемых видов и масштабов чрезвычайных ситуаций,  предполагаемого объема
работ по их ликвидации, а также максимально возможного использования имеющихся сил
и средств для ликвидации чрезвычайных ситуаций. 

Объем  создаваемого  Резерва  рассчитывается,  исходя  из  необходимости
первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения не менее 50  человек и
оснащения  аварийно-спасательных  формирований  и  аварийно-спасательных  служб,
участвующих в ликвидации чрезвычайных ситуаций, на срок:

до 30 суток – в зоне чрезвычайной ситуации после землетрясения;
до 3 суток – в местах временного отселения после аварии на химически опасном

объекте;
до 3 – 10 суток (в зависимости от сроков организации эвакуации) – в приемных

эвакуационных пунктах после аварии на радиационно-опасном объекте (вне зон опасного
радиоактивного заражения);

по среднестатистическим многолетним данным для данной местности – в местах
сосредоточения отселенного населения из зон затопления при наводнениях. 

Порядок  создания,  хранения,  использования  и  восполнения  медикаментов  и
медицинского  имущества  Резерва  определяется  областным  государственным
бюджетным учреждением здравоохранения «Тегульдетская районная больница».



2

2.  Настоящее  постановление  опубликовать  (обнародовать)  в  Информационном
бюллетене  муниципального  образования  «Тегульдетский  район»  и  разместить  в
информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  на  официальном  сайте
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования  (обнародования)  в  Информационном  бюллетене  муниципального
образования «Тегульдетский район».

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Тегульдетского района                                                                                 И.А. Клишин

Балагура Екатерина Ивановна 
8(38-246)-2-16-70
tgd-mob@tomsk.gov.ru

mailto:tgd-mob@tomsk.gov.ru

